UBND TỈNH BÌNH THUẬN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3630/STC-QLNS           Bình Thuận, ngày 29 tháng 11 năm 2022

V/v đề nghị góp ý dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều

1 Nghị quyết số 22/2017/NQ-HĐND

ngày 17/7/2017 của HĐND tỉnh

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 22/6/2022, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 37/2022/TT-BTC về

Sửa đổi, bổ sung khoản 9 Điều 3 và Mẫu số 01 kèm theo Thông tư số

109/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định lập dự

toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện các cuộc điều tra thống kê,

Tổng điều tra thống kê quốc gia.

 Trên cơ sở ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 1700/STP-NV1 ngày

14/10/2022 về việc có ý kiến về kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật của

HĐND tỉnh;

Sở Tài chính dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính, dự thảo Tờ trình của UBND

tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Sửa đổi, bổ sung điểm h khoản 3 Điều 1

và khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 22/2017/NQ-HĐND ngày 17/7/2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về việc quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán

kinh phí thực hiện các cuộc điều tra thống kê trên địa bàn tỉnh.

Để hoàn thiện các dự thảo trước khi trình UBND tỉnh xem xét trình HĐND

tỉnh, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, Cục Thống

kê tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố tham gia góp ý dự thảo Tờ trình của

Sở Tài chính, dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh và gửi về Sở Tài chính trước ngày 10/12/2022. Quá thời hạn trên, Sở Tài

chính chưa nhận được văn bản tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị và địa

phương thì xem như đã thống nhất với các dự thảo do Sở Tài chính soạn thảo.

(Kèm theo dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính, dự thảo Tờ trình của UBND

tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận                                                                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Sở Tư pháp;

- Lưu VT, QLNS-DN, Dung.

 Nguyễn Hữu Ba

		2022-11-29T15:42:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-29T15:42:43+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!